
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ

 ул. Ивановская д. 26, Санкт-Петербург, 192131, тел./факс 560-35-14

РЕШЕНИЕ № 3 16 мая 2018 года

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЗА 2017 ГОД» 

В соответствии со статьей 5 Устава муниципального округа 
Ивановский и с п.п.3, 4 статьи 29 Положения о бюджетном про-
цессе в муниципальном образовании муниципального округа 
Ивановский Муниципальный Совет внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга Муниципального 
округа Ивановский 

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригород-

ского муниципального образования Санкт-Петербурга му-

ниципального округа Ивановский за 2017 год по доходам в 
сумме 67 705,4 тыс. руб., что составляет 141,31 % от уточнен-
ного годового плана (приложение № 1); по расходам в сумме 
55 390,4 тыс. руб., что составляет 94,02 % от уточненного го-
дового плана (приложения № 2, 2а); с превышением доходов 
над расходами в сумме 12 315,0 тыс. руб. (приложение № 3).

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой 
информации.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить 

на Главу Муниципального образования, исполняющего пол-
номочия председателя Муниципального Совета В.Н. Киясова.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия

председателя муниципального совета 
В.Н. Киясов

ПРИЛОЖЕНИЯ К РЕШЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО МО ИВАНОВСКИЙ ОТ 16.05.2018 № 3 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЗА 2017 ГОД».
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 01.01.2018 ГОДА

Приложение 1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ

№ п/п Ад-
мини-
стра-
тор

Код доходов Наименование доходов Утвержден-
ные бюд-
жетные  

назначения  
(тыс. руб.)

Испол-
нено на 

01.01.18г.  
(тыс.руб.)

% исполне-
ния к плану 

года

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 40 113,3 60 283,9 150,28

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 36 960,0 50 367,6 136,28

1.1. 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 23 960,0 35 946,1 150,03

1.1.1. 000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 17 200,0 22 569,4 131,22

1.1.1.1. 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 17 199,0 22 568,0 131,22

1.1.1.2. 182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011года)

1,0 1,4 137,86

1.1.2. 000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 6 759,0 13 461,8 199,17

1.1.2.1. 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов ( в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

6 758,0 13 461,8 199,20

1.1.2.2. 182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 2011года)

1,0 0,0 0,05

1.1.3. 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 1,0 -85,0 -8 502,03

1.2. 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 12 200,0 13 065,7 107,10

1.2.1. 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 12 199,0 13 060,9 107,07

1.2.2. 182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011года) 1,0 4,8 482,41

1.3. 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 800,0 1 355,7 169,47

1.3.1. 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 800,0 1 355,7 169,47

2. 000 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам 1,0 0,0 0,00

2.1. 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 1,0 0,0 0,00

2.1.1. 182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 1,0 0,0 0,00

3. 000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 707,3 6 094,1 861,60

3.1. 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 707,3 6 094,1 861,60

3.1.1. 000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 11,0 11,0 100,00

3.1.1.1. 950 1 13 02063 03 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения

11,0 11,0 100,00

3.1.2. 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 696,3 6 083,1 873,63

3.1.2.1. 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 696,3 6 083,1 873,63

3.1.2.1.1. 867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

696,3 6 083,1 873,63

4. 000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2 445,0 3 822,2 156,33

4..1. 182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

265,0 47,0 17,74

4.2. 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 2 180,0 3 775,2 173,18

4.2.1. 000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

2 180,0 3 775,2 173,18

4.2.1.1 000 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

2 129,0 3 335,5 156,67

4.2.1.1.1 806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

1 160,0 1 146,9 98,87

4.2.1.1.2 807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

200,0 893,5 446,75

4.2.1.1.3 824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

569,0 1 230,0 216,17

4.2.1.1.4 857 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

200,0 65,1 32,55

4.2.1.2 000 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга 
«Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

50,0 400,0 800,00

4.2.1.2.1 857 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга 
«Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

50,0 400,0 800,00

4.2.1.3 000 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение 
им условий гражданско-правовой сделки

1,0 39,7 3 970,66

4.2.1.3.1. 950 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение 
им условий гражданско-правовой сделки

1,0 39,7 3 970,66

5. 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7 799,5 7 421,4 95,15

5.1 000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 7 799,5 7 421,4 95,15

5.1.1. 000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 7 799,5 7 421,4 95,15

ИНФОРМАЦИОННОЕ ИЗДАНИЕ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИВАНОВСКИЙ

ИВАНОВСКИЙ
НА ВЕСЬ

№ 6 (52)
22.05.2018

www.moivanovskiy.ru



ОФИЦИАЛЬНО
5.1.1.1. 000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 2 493,0 2 481,4 99,54

5.1.1.1.1. 000 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации

2 493,0 2 481,4 99,54

5.1.1.1.1.1. 950 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

2 486,5 2 481,4 99,80

5.1.1.1.1.2. 950 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

6,5 0,0 0,00

5.1.1.2. 000 2 02 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающе-
еся приемному родителю

5 306,5 4 940,0 93,09

5.1.1.2.1. 000 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

5 306,5 4 940,0 93,09

5.1.1.2.1.1. 950 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 4 589,2 4 229,2 92,16

5.1.1.2.1.2. 950 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 717,3 710,8 99,09

ИТОГО ДОХОДОВ: 47 912,8 67 705,4 141,31

Приложение 2. ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МО ИВАНОВСКИЙ

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код 
раз-

дела и 
под-

разде-
ла

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утверж-
денные 

бюджетные 
назначения 
(тыс. руб.) 

Исполнено 
(тыс.руб.)

% исполне-
ния от пла-

на года 

I. Избирательная комиссия внутригородского муниципального образования санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский 890 1 223,8 1 221,2 99,79

1. Общегосударственные вопросы 890 0100 1 223,8 1 221,2 99,79

1.1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 890 0107 1 223,8 1 221,2 99,79

1.1.1. Содержание председателя избирательной комиссии муниципального образования 890 0107 02000 00050 1 223,8 1 221,2 99,79

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

890 0107 02000 00050 100 1 029,7 1 028,6 99,90

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 890 0107 02000 00050 200 194,0 192,6 99,26

1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 890 0107 02000 00050 800 0,1 0,0 0,00

II. Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский 915 3 293,3 3 286,3 99,79

1. Общегосударственные вопросы 915 0100 3 293,3 3 286,3 99,79

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 915 0102 1 213,7 1 213,0 99,94

1.1.1. Глава муниципального образования 915 0102 00200 00010 1 213,7 1 213,0 99,94

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

915 0102 00200 00010 100 1 213,7 1 213,0 99,94

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образо-
ваний

915 0103  2 079,6 2 073,3 99,70

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 915 0103 00200 00021 93,6 93,6 100,0

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

915 0103 00200 00021 100 93,6 93,6 100,0

1.2.2. Аппарат представительного органа местного самоуправления 915 0103 00200 00022  989,8 989,2 99,94

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

915 0103 00200 00022 100 785,4 785,2 99,97

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 915 0103 00200 00022 200 204,3 204,0 99,87

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 915 0103 00200 00022 800 0,1 0,0 0,00

1.2.3. Расходы на содержание лиц, замещающих выборные муниципальные должности, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе 915 0103 00200 00023 924,2 918,5 99,38

1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

915 0103 00200 00023 100 924,2 918,5 99,38

1.3.1. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 915 0103 09200 00440 72,0 72,0 100,0

1.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 915 0103 09200 00440 800 72,0 72,0 100,0

III Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский 950 54 395,7 50 882,9 93,54

1. Общегосударственные вопросы 950 0100 14 069,3 13 824,7 98,26

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

950 0104 13 937,3 ####### 98,33

1.1.1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 950 0104 00200 00031 1 213,7 1 213,0 99,95

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

950 0104 00200 00031 100 1 213,7 1 213,0 99,95

1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 950 0104 00200 00032  10 230,6 ###### 97,85

1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

950 0104 00200 00032 100 8 577,7 8 474,0 98,79

1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0104 00200 00032 200 1 640,3 1 526,0 93,03

1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 950 0104 00200 00032 800 12,6 10,6 84,29

1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об административных правонарушениях за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

950 0104 00200 G0100  6,5 0,0 0,00

1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0104 00200 G0100 200 6,5 0,0 0,00

1.3.4. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечитель-
ству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

950 0104 00200 G0850 2 486,5 2 481,4 99,79

1.3.4.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

950 0104 00200 G0850 100 2 307,1 2 302,1 99,78

1.3.4.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0104 00200 G0850 200 179,4 179,3 99,92

1.2. Резервные фонды 950 0111 10,0 0,0 0,00

1.2.1. Резервный фонд местной администрации 950 0111 07000 00060 10,0 0,0 0,00

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 950 0111 07000 00060 800 10,0 0,0 0,00

1.3. Другие общегосударственные вопросы 950 0113 122,0 119,7 98,11

1.3.1. Формирование архивных фондов местного самоуправления 950 0113 09000 00071 71,0 71,0 99,99

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 09000 00071 200 71,0 71,0 99,99

1.3.4. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 950 0113 09200 00074 10,0 8,7 87,13

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 09200 00074 200 10,0 8,7 87,13

1.3.5. Содержание официального сайта муниципального образования 950 0113 09200 00075 41,0 40,0 97,53

1.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0113 09200 00075 200 41,0 40,0 97,53

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 950 0300 395,8 391,1 98,82

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 950 0309 60,0 59,8 99,67

2.1.1. Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в об-
ласти защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействию информирования населения об угрозе возникновения или 
о возникновении чрезвычайной ситуации

950 0309 21900 00080 15,0 14,8 98,76

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0309 21900 00080 200 15,0 14,8 98,76

2.1.2. Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам за-
щиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

950 0309 21900 00090 45,0 45,0 99,98

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0309 21900 00090 200 45,0 45,0 99,98

2.2. Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 950 0314 335,8 331,3 98,67

2.2.1. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования 950 0314 79500 00490 97,0 95,0 97,92

2.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0314 79500 00490 200 97,0 95,0 97,92

2.2.2. Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге 950 0314 79500 00510 32,0 30,9 96,61

2.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0314 79500 00510 200 32,0 30,9 96,61

2.2.3. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремиз-
ма на территории муниципального образования

950 0314 79500 00520 127,8 126,8 99,21

2.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0314 79500 00520 200 127,8 126,8 99,21

2.2.4. Участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опас-
ных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

950 0314 79500 00530 57,0 56,7 99,48

2.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0314 79500 00530 200 57,0 56,7 99,48

2.2.5. Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления та-
бака на территории муниципального образования

950 0314 79500 00540 22,0 21,9 99,75

2.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0314 79500 00540 200 22,0 21,9 99,75

2 НА ВЕСЬ  ИВАНОВСКИЙ22 мая 2018 года



ОФИЦИАЛЬНО
3. Национальная экономика 950 0400 6,0 5,9 98,75

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 950 0412 6,0 5,9 98,75

3.2.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 950 0412 34500 00120 6,0 5,9 98,75

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0412 34500 00120 200 6,0 5,9 98,75

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 950 0500 28 588,7 26 098,9 91,29

4.1. Благоустройство 950 0503 28 588,7 26 098,9 91,29

4.1.1. Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 950 0503 60000 00130 7 362,4 6 462,6 87,78

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 60000 00130 200 7 362,4 6 462,6 87,78

4.1.2. Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением санитарного благополучия населения 950 0503 60000 00140 5 990,5 5 689,3 94,97

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 60000 00140 200 5 990,5 5 689,3 94,97

4.1.3. Озеленение территорий муниципального образования 950 0503 60000 00150 9 161,1 8 714,2 95,12

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 60000 00150 200 8 290,5 8 289,0 99,98

4.1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 950 0503 60000 00150 800 870,6 425,2 48,84

4.1.4. Прочие мероприятия в области благоустройства 950 0503 60000 00160 6 074,7 5 232,8 86,14

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0503 60000 00160 200 6 074,7 5 232,8 86,14

5. Образование 950 0700 249,6 248,0 99,35

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 950 0705 97,5 96,0 98,42

5.1.1. Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного само-
управления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих 

950 0705 42800 00180 97,5 96,0 98,42

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0705 42800 00180 200 97,5 96,0 98,42

5.2. Другие вопросы в области образования 950 0709 152,1 152,0 99,95

5.2.1. Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 950 0709 43100 00190 152,1 152,0 99,95

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0709 43100 00190 200 152,1 152,0 99,95

6. Культура, кинематография 950 0800  5 047,7 4 643,0 91,98

6.1. Культура 950 0801 5 047,7 4 643,0 91,98

6.1.1. Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 950 0801 44000 00200 2 953,9 2 549,4 86,31

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0801 44000 00200 200 2 953,9 2 549,4 86,31

6.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 950 0801 44000 00560 2 093,8 2 093,6 99,99

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 0801 44000 00560 200 2 093,8 2 093,6 99,99

7. Социальная политика 950 1000 5 569,6 5 203,1 93,42

7.1. Социальное обеспечение населения 950 1003 263,1 263,1 99,99

7.1.1. Расходы на предоставление ежемесячной доплаты к пенсии, а также пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

950 1003 50500 00230 263,1 263,1 99,99

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 1003 50500 00230 300 263,1 263,1 99,99

7.2. Охрана семьи и детства 950 1004  5 306,5 4 940,0 93,09

7.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

950 1004 51100 G0860  4 589,2 4 229,2 92,16

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 1004 51100 G0860 300 4 589,2 4 229,2 92,16

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родите-
лям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

950 1004 51100 G0870 717,3 710,8 99,09

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 1004 51100 G0870 300 717,3 710,8 99,09

8.  Физическая культура и спорт 950 1100 80,0 80,0 100,0

8.1. Массовый спорт 950 1102 80,0 80,0 100,0

8.1.1. Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных меропри-
ятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования

950 1102 48700 00240 80,0 80,0 100,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 1102 48700 00240 200 80,0 80,0 100,0

9. Средства массовой информации 950 1200 389,0 388,2 99,78

9.1. Периодическая печать и издательства 950 1202 389,0 388,2 99,78

9.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения и иной 
официальной информации в средствах массовой информации

950 1202 45700 00250 389,0 388,2 99,78

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 950 1202 45700 00250 200 389,0 388,2 99,78

ИТОГО РАСХОДОВ: 58 912,8 55 390,4 94,02
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) -11 000,0 12 315,0

Приложение 3. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ

№ п/п Наименование Код раздела  
и подраздела

Утвержденные 
бюджетные назна-
чения (тыс. руб.) 

Исполнено  
на 01.01.18г.  

(тыс.руб.)

% исполнения к 
плану пода

1. Общегосударственные вопросы 0100 18 586,4 18 332,2 98,63

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 213,7 1 213,0 99,94

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных об-
разований

0103 2 079,6 2 073,3 99,70

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 13 937,3 13 705,0 98,33

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 1 223,8 1 221,2 99,79

1.5. Резервные фонды 0111 10,0 0,0 0,00

1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 122,0 119,7 98,11

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 395,8 391,1 98,82

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 60,0 59,8 99,67

2.2. Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 335,8 331,3 98,67

3. Национальная экономика 0400 6,0 5,9 98,75

3.1. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 6,0 5,9 98,75

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 28 588,7 26 098,9 91,29

4.1. Благоустройство 0503 28 588,7 26 098,9 91,29

5. Образование 0700 249,6 248,0 99,35

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 97,5 96,0 98,42

5.2. Другие вопросы в области образования 0709 152,1 152,0 99,95

6. Культура, кинематография 0800 5 047,7 4 643,0 91,98

6.1. Культура 0801 5 047,7 4 643,0 91,98

7. Социальная политика 1000 5 569,6 5 203,1 93,42

7.1. Социальное обеспечение населения 1003 263,1 263,1 99,99

7.2. Охрана семьи и детства 1004 5 306,5 4 940,0 93,09

8. Физическая культура и спорт 1100 80,0 80,0 100,00

8.1. Массовый спорт 1102 80,0 80,0 100,00

9. Средства массовой информации 1200 389,0 388,2 99,78

9.1. Периодическая печать и издательства 1202 389,0 388,2 99,78

ИТОГО РАСХОДОВ: 58 912,8 55 390,4 94,02
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) -11 000,0 12 315,0

Приложение 4. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МО ИВАНОВСКИЙ 

Код Наименование Утвержденные бюджетные назначения (тыс. руб.) Исполнено на 01.01.18 г. (тыс.руб.)
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 11 000,0 -12 315,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 11 000,0 -12 315,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -47 912,8 -68 666,6

950 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

-47 912,8 -68 666,6

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 58 912,8 56 351,6

950 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

58 912,8 56 351,6

3НА ВЕСЬ  ИВАНОВСКИЙ 22 мая 2018 года



ОФИЦИАЛЬНО
Приложение 5. СВЕДЕНИЯ О ХОДЕ ВЫПОЛНЕНИЯ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ ЗА 2017 ГОД 

Исполнение План 2017 год (тыс.руб.) Факт 2017 год (тыс.руб.) % исполнения
Доходы 47 912,8 67 705,4 141,31

Расходы 58 912,8 55 390,4 94,02

В органах местного самоуправления Муниципального округа Ивановский - 17 муниципальных 
служащих (в том числе опека и попечительство - 3 муниципальных служащих). Фактические за-
траты на их денежное содержание за 2017 год составили 11 340 тысяч рублей.

РЕШЕНИЕ № 5 16 мая 2018 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО МО ИВАНОВСКИЙ ОТ 16 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА № 33  
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОФИЦИАЛЬНЫХ СИМВОЛОВ МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИВАНОВСКИЙ» 

В соответствии со cт. 9 Закона Российской Федерации от 6 
октября 2003 года N 131-ФЗ “Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации”, ст. 2 
Устава внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Ивановский Муниципаль-
ный Совет МО МО Ивановский 

РЕШИЛ:
Внести изменения в приложение № 1 к Решению Муници-

пального Совета МО МО Ивановский от 16 декабря 2015 года 
№ 33 «Об утверждении официальных символов муниципаль-
ного образования муниципальный округ Ивановский исклю-
чив из пункта 5.5. Приложения слова: «- наградах и памятных 
знаках Муниципального образования муниципальный округ 
Ивановский;».

Опубликовать настоящее Решение в газете «На весь Ива-
новский».

 Настоящее Решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия

председателя муниципального совета 
В.Н. Киясов

РЕШЕНИЕ № 6 16 мая 2018 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО МО ИВАНОВСКИЙ ОТ 21.09.2016 № 19  
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ ВО ВНУТРИГОРОДСКОММУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИВАНОВСКИЙ 

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 2017 г. 
N 48-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Рос-
сийской Федерации», ст. 25 Устава внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Ивановский Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в приложение к Решению 

Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Ива-
новский от 21.09.2016 № 19 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе во внутригородском муниципальном об-
разовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский:

1.1. Пункт 5 статьи 10 Приложения изложить в следующей 
редакции:

«5. Составление проектов бюджетов основывается на:

• положениях послания Президента Российской Федерации 
Федеральному Собранию Российской Федерации, определяю-
щих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) 
в Российской Федерации;

• основных направлениях бюджетной политики муниципаль-
ного образования;

• прогнозе социально-экономического развития муници-
пального образования;

• бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проек-
те изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

• муниципальных программах (проектах муниципальных про-
грамм, проектах изменений муниципальных программ).

1.2. Абзац второй статьи 20 Приложения изложить в сле-
дующей редакции:

«основные направления бюджетной политики муниципаль-

ного образования;»
2. Решение Муниципального Совета от 22 ноября 2017 года 

№ 20 «О внесении изменений в Решение Муниципального Со-
вета МО МО Ивановский от 21.09.2016 № 19 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе во внутригородском му-
ниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Ивановский» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «На весь Ива-
новский».

4. Настоящее Решение вступает в силу после официально-
го опубликования.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия

председателя муниципального совета 
В.Н. Киясов

Муниципальный округ Ивановский 
СВЕДЕНИЯ О ХОДЕ ВЫПОЛНЕНИЯ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ ЗА 1 КВАРТАЛ 2018 ГОДА

Исполнение План 2018 год (тыс.руб.) Факт за 1 квартал 2018 г. (тыс.руб.) % исполнения
Доходы 47 000,0 10 851,3 23,09

Расходы 69 800,0 7 144,5 10,24

В В органах местного самоуправления Муниципального округа Ивановский - 16 муниципаль-
ных служащих (в том числе опека и попечительство - 2 муниципальных служащих). Фактиче-
ские затраты на их денежное содержание за 1 квартал 2018 года составили 2 712 тыс. рублей.

ПРОТОКОЛ № 1 ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПУБЛИЧНЫМ СЛУШАНИЯМ

28 марта 2018 года Санкт-Петербург

Присутствовали: 
Глава внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципального округа Ивановский – Киясов В.Н.
Глава Местной Администрации МО МО Ивановский – Кулик И.С.
Заместитель Главы Местной Администрации – Зиадех А.Ю.
Депутаты Муниципального Совета внутригородского муни-

ципального образования Санкт-Петербурга Муниципального 
округа Ивановский.

Председатель комиссии: Кудрявцева Г.Н.
Секретарь комиссии: Павлова С.Б.
Член комиссии: Питашук Н.Н.
Жители внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский.
Всего присутствует 30 жителей.
Повестка дня:
Публичные слушания по проекту Решения «Об утверждении 

отчета об исполнении местного бюджета за 2017 год».
Слушали: Председателя Комиссии по проведению публичных 

слушаний Кудрявцеву Г.Н. с информацией о ходе подготовки 
проведения публичных слушаний, порядке проведения публич-
ных слушаний, числе участников и приглашенных на публичные 

слушания по проекту Решения Муниципального Совета МО МО 
Ивановский «Об утверждении отчета об исполнении местного 
бюджета за 2017 год».

Публичные слушания по проекту Решения «Об утверждении 
отчета об исполнении местного бюджета за 2017 год» назначены 
Решением Муниципального Совета № 1 от 06 марта 2018 года. 
Проект Решения опубликован в газете «На весь Ивановский» 
12.03.2018 в № 2 (48). Порядок и сроки проведения публичных 
слушаний соблюдены.

Слушали: Главу внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский – 
Киясова В.Н. с отчетом по бюджету муниципального образова-
ния МО МО Ивановский за 2017 год.

Слушали: Главу Местной Администрации с комментариями 
к отчету по бюджету муниципального образования МО МО Ива-
новский за 2017 год.

Слушали: председателя Ревизионной комиссии Кудрявцеву 
Г.Н. с Заключением Ревизионной комиссии по отчету об испол-
нении местного бюджета за 2017 год.

В ходе проведения публичных слушаний, в форме открытого 
обсуждения представленного проекта Решения «Об утвержде-

нии отчета об исполнении местного бюджета за 2017 год» до-
кладчикам были заданы вопросы участниками публичных слу-
шаний, и приглашенными лицами. 

Предложений по проекту Решения не поступило. 
По окончании обсуждения Председатель комиссии по публич-

ным слушаниям Кудрявцева Г.Н. объявила открытое голосова-
ние по проекту Решения «Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета за 2017 год» в следующей формулировке: 

Считать публичные слушанья по проекту Решения «Об ут-
верждении отчета об исполнении местного бюджета за 2017 
год» состоявшимися. 

Рекомендовать Муниципальному Совету внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ного округа Ивановский принять предоставленный проект Ре-
шения «Об утверждении отчета об исполнении местного бюд-
жета за 2017 год» в предложенном варианте.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель комиссии Г.Н. Кудрявцева 
Секретарь комиссии С.Б. Павлова
Член комиссии Н.Н. Питашук

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 1 ОТ 28 МАРТА 2018 ГОДА
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО ИВАНОВСКИЙ ЗА 2017 ГОД.

Комиссия по проведению публичных слушаний установи-
ла следующее:

Публичные слушания по проекту Решения «Об утверждении 
отчета об исполнении местного бюджета за 2017 год» назна-
чены Решением муниципального совета № 1 от 06 марта 2018 
года. Проект Решения опубликован в газете «На весь Ива-
новский» 12.03.2018 в № 2 (48). Порядок и сроки проведения 
публичных слушаний соблюдены. Предложений по проекту 
Решения Муниципального Совета МО МО Ивановский «Об ут-

верждении отчета об исполнении местного бюджета за 2017 
год» не поступило.

В соответствии со ст. 15 Устава внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Ивановский, на основании протокола № 1 от 28 мар-
та 2018 года комиссия по проведению публичных слушаний 
полагает:Считать публичные слушанья по проекту Решения 
«Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета за 
2017 год» состоявшимися.

Рекомендовать Муниципальному Совету внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-
ного округа Ивановский принять представленный проект Ре-
шения «Об утверждении отчета об исполнении местного бюд-
жета за 2017 год» в предложенном варианте.

Председатель комиссии Г.Н. Кудрявцева 
Секретарь комиссии С.Б. Павлова
Член комиссии Н.Н. Питашук

4 НА ВЕСЬ  ИВАНОВСКИЙ22 мая 2018 года

Учредитель: местная администрация 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Ивановский.
Главный редактор: Кулик Илья Сергеевич

Газета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский

12+

Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ78-01724 от 02 июля 2015 года 
выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Северо-Западному федеральному округу.

Перепечатки приветствуются со ссылкой на газету «На весь Ивановский».
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикаций.

Подписано в печать: 21 мая 2018 г.

Время подписания: по графику – 17.00, фактически – 12.00.
Распространяется бесплатно.
Тираж: 1 000 экземпляров.

Адрес учредителя: 192171, Санкт-Петербург, 
Ивановская ул., д. 26, тел./факс: (812) 560-35-14.
Е-mail: moivanovskiy@gmail.com.
Официальный сайт: www.moivanovskiy.ru
Издатель: СПб ОО «Невская сторона».

Адрес: 192177, СПб., Караваевская ул., д. 30.

Газета отпечатана в типографии ООО «СРП «Павел» ВОГ».
Адрес: 196620, СПб., г. Павловск, ул. Березовая, д. 16/20, лит. А.


